



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SAF.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DAS MOTOCICLETAS VINCULADAS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2018- SAF e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**VENCEDORA: FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO - ME - CNPJ: 04.144.009/0001- 27.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	ADMIN.	TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	LÂMPADA FAROL	OSRAM	UND	9	9	35,89	323,01
2	CAPA BANCO	TUNING	UND	6	6	37,83	226,98
3	PÉ LATERAL	PROTORK	UND	6	6	36,86	221,16
4	CUBO DA RODA TRAZEIRO	ALLEN	UND	6	6	218,25	1.309,50
5	CUBO DA RODA DIANTEIRA	ALLEN	UND	6	6	227,95	1.367,70
6	KIT CAMISA PISTÃO SEGMENTO	NIKKI	UND	6	6	446,20	2.677,20
7	KIT JUNTA DO MOTOR	VENDA MOTORS	UND	6	6	43,65	261,90
8	CHAVE LUZ	CONDOR	UND	6	6	77,60	465,60
9	FILTRO AR	VALFLEX	UND	6	6	37,83	226,98
10	BLOCO OTICO	PROVISON	UND	4	4	71,78	287,12
11	RETIFICADOR	MAGNETRON	UND	3	3	242,05	726,15
12	CHICOTE COMPLETO	CST	UND	3	3	524,77	1.574,31
13	BATERIA	ARS	UND	6	6	164,90	989,40
14	FILTRO DE GASOLINA	MAHLE	UND	6	6	38,80	232,80
15	GUIDÃO	PROTORK	UND	6	6	77,60	465,60
16	CÂMARA DE AR	KENDA	UND	24	24	47,53	1.140,72
17	IGNIÇÃO	CONDOR	UND	6	6	82,00	492,00
18	CAMPANA DE EMBREAGEM	SCT	UND	4	4	207,58	830,32
19	CANELA	SCT	UND	6	6	116,40	698,40
20	MANETA DE FREIO	PROTEC	UND	6	6	19,00	114,00
21	MANETA DE EMBREAGEM	PROTEC	UND	6	6	19,00	114,00
22	DISCARGA	FORTUNA	UND	3	3	210,00	630,00
23	ROLAMENTO TRAZEIRO	PPK	UND	12	12	33,00	396,00
24	ROLAMENTO DIANTEIRO	PPK	UND	12	12	30,00	360,00
25	TAMPA TAMQUE	AUTOTEC	UND	4	4	61,00	244,00
26	CABO VELOCIMETRO	MAX	UND	6	6	19,40	116,40
27	CABO EMBREAGEM	MAX	UND	8	8	19,40	155,20
28	CABO FREIO	MAX	UND	6	6	19,40	116,40
29	AMORTECEDOR	RINNO	UND	3	3	475,30	1.425,90
30	PNEU TRAZEIRO	MAGION	UND	18	18	232,00	4.176,00
31	PNEU DIANTEIRO	MAGION	UND	12	12	208,00	2.496,00
32	ESPELHO CUBO TRAZEIRO	DIA-FRAG	UND	6	6	116,40	698,40
33	ESPELHO CUBO DIANTEIRO	DIA-FRAG	UND	6	6	135,80	814,80
34	ARO DA RODA TRAZEIRO	VIPER	UND	6	6	145,00	870,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



35	ARO DA RODA DIANTEIRA	VIPER	UND	5	5	134,00	670,00
36	ÓLEO DO MOTOR	MOBIL	UND	21	21	23,00	483,00
37	CONJUNTO DE TRANSMISSÃO	MAX	UND	15	15	105,70	1.600,50
38	RETENTOR DA CANELA	SABO	UND	9	9	31,00	279,00
39	CABO DE ACELERADOR	TRILHA	UND	6	6	30,00	180,00
40	BOMBA DE GASOLINA	TRILHA	UND	3	3	839,05	2.517,15
41	LANTERNA DE PISCA COMPLETA	VALPLAS	UND	6	6	19,40	116,40
42	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UND	12	12	33,95	407,40
43	KIT DE RAIOS	ALLEN	UND	6	6	65,00	390,00
44	CAIXA DIREÇÃO	SIVERST	UND	6	6	93,00	558,00
45	KIT EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	DANIDREA	UND	6	6	145,50	873,00
46	PATIN FREIO TRAZEIRO	COBREQ	UND	12	12	33,95	407,40
47	PATIN FREIO DIANTEIRO	COBREQ	UND	12	12	38,80	465,60
48	ESTICA CORRENTE	TRILHA	UND	6	6	20,00	120,00
49	ALAVANCA DE FREIO TRAZEIRO	POLIMET	UND	6	6	40,00	240,00
50	ALAVANCA DE FREIO DIANTEIRO	POLIMET	UND	6	6	72,00	432,00
51	AGULHA PISTONETE	TRILHA	UND	6	6	55,00	330,00
52	CARBURADOR BROS 150	SCT	UND	1	1	260,00	260,00
53	FILTRO DE AR BROS 150	VALFLEX	UND	6	6	36,86	221,16
54	FILTRO DE AR FAN 125	VALFLEX	UND	1	1	40,74	40,74
55	BUZINA	ALLEN	UND	6	6	43,65	261,90
56	CILINDRO MOTOR	TRILHA	UND	2	2	410,00	820,00
57	CHAVE DE LUZ BROS 150	CONDOR	UND	4	4	80,00	320,00
58	LANTERNA DE FREIO	MELC	UND	6	6	70,81	424,86
59	RELÉ DO PISCA BROSS 150	TRILHA	UND	6	6	27,16	162,96
60	COLETOR DE ADMISSÃO CARBURADOR BROS 150	REDFOX	UND	5	5	310,40	1.552,00
61	ENGRENAGEM DE VELOCÍMETRO E PINHÃO MOTRIZ EM AÇO BROS 150	SCT	UND	5	5	62,00	310,00
62	PARALAMA DIANTEIRO MOTO BROS 150 CORES VARIADAS	SPORTIVE	UND	5	5	72,75	363,75
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>42.050,77</b>

Valor Homologado: **RS 42.050,77** (quarenta e dois mil cinqüenta reais e setenta centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria - CE, 21 de maio de 2018.

  
\_\_\_\_\_  
**Antonio Carlos Ferrer Cavalcante**  
**SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**E FINANÇAS**